No seguimento da autorização de abertura do procedimento supramencionado, através de despacho datado de

19/05/1019 do Sr, Presidente da Câmara, foi convidada a apresentar proposta a entidade "João Antónlo Porto da Silva”,

sendo o valor base do procedimento de 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta euros), isentos de IVA.

A entldade convidada, apresentou proposta no valor de € 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta euros), isentos de IVA

Considerando que:

- A proposta apresentada está conforme o estabelecido nas peças do procedimento, pelo que não será necessário nem

pedir esclarecimentos nem solicitar a sua melhorlal conforme o Indicado nos nos 1 e 2 do amo 1259 do CCP;

[...]

- Está dispensada a redução a escrito do contrato, de acordo com a alínea a), do ".o 1, do artigo 95.9 do CCP.

Pelo exposto propõe-se:

- Que a "Prestação de Serviços para o setor de Espaços Verdes -— Poda de Arbustos/Arvores e Corte de Relva”, sela

adjudicada a “João António Porto da Silva.", pelo valor de € 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta euros), Isentos de

NA

- Aprovação da designação do Técnico Alberto Gomes para Gestor do Contrato, de acordo com o artigo 290.o—A do CCP.

Caminha, 2020/05/25